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平成24年度　 6010　独立行政法人国際協力機構有償資金協力部門決算報告書

収　入　支　出　決　算

平成24年度における

　収入済額は 219,934,690,735 円

であって

支出済額は 81,681,508,119 円

である。

したがって、収入が支出を超過すること 138,253,182,616 円

である。

また、独立行政法人国際協力機構有償資金協力部門の損益計算上における利益金は

93,497,418,183 円

であって、この利益金は、独立行政法人国際協力機構法（平成14年法律第136号）第31条第5項の規定により、

その全額を有償資金協力勘定の準備金として積み立てることとして、決算を結了した。

次に、収入支出決算に係る各事項の総額を示せば、下表のとおりである。



１　収　　　　入
収　　　入　　　予　　　算　　　額

予　 算　 補　 正　 追 　加 　額 収　　入　　済　　額　（円） 収入予算額と収入済額との差
予算補正修正減少額（△）（円） （△は減）　    　　  　　　（円）

0

２　支　　　　出
支　　出　　予　　算　　額

予備費使用額 予算総則の規定 不　　用　　額
当 初 予 算 額  （円） 合　　計（円） （円） による経費増額 (円） 　　　 　　      （円）

　　　（△）           　   （円） 　　　    　　　（円）

0 0 0 24,050,626,881

〔事項別内訳〕

予備費使用額

（円）

0 0 1,728,096,939

0 0 0 37,718,089

0 0 0 3,165,964,763

0 0 18,978,247,090

0 0 0 140,600,000

20,058,190,237

105,732,135,000

支 出 予 算 現 額流用等増△減額

（円） （円）

24,145,449,735

　　　　　　　　　　（円）

81,681,508,119

(円）

支 出 済 額
　　　　　　　　　　　(円）

支 出 済 額

86,409,911

219,934,690,735195,789,241,000

支出予算現額

124,128,000

0

140,600,000

64,086,099,000

税 金

18,157,153,000

124,128,000

23,224,155,000

09 予 備 費

当  初  予  算  額  （円） 合　　　　　計　（円）

予算補正修正減少額
予 算 補 正 追 加 額

195,789,241,000

支 払 利 息 及 び

業 務 委 託 費

事務運営に必要な経費

事　　　　　　　　　　　　項

64,086,099,000 0

105,732,135,000 105,732,135,000

予算総則の規定に

項

予 備 費

01 事 業 損 金

140,600,000

債 券 発 行 諸 費

　　　　　　　　　 （円）

23,224,155,000

（円）

18,157,153,000

45,107,851,910

0

よる経費増額 差　 引　 額支出予算額

16,429,056,061



〔収入支出決算額〕

１　収　　　　入

0100-00 事　業　益　金

0101-00

0101-02 配  当  金  収  入

0200-00 雑　 　収 　　入

0202-00 運　用　収　入

0203-00 雑　 　収　 　入

労働保険料
被保険者負担金

収　入　合　計

投資有価証券等処分の収入があったこ
と等のため

12,052,596

38,278,667

24,145,449,735

2,157,522,202

余裕金の運用による預け金利息の収入
が予定より多かったこと等のため

2,182,236,465

△ 5,894,404

配当金が予定より多かったため

7,105,243,000

25,213,130,083

2,151,627,798

（△は減）　　　       　　（円）

21,963,213,270

9,256,870,798

△ 3,249,916,813

30,608,667

27,516,443,083

収入予算額と収入済額との差

7,087,296,000

2,303,313,000

款　・　項　・　目 収 入 予 算 額（円） 収　入　済　額　（円）

7,670,0000202-01

貸  付  金  利  息

運　用　収　入

事　業　益　金

0101-01

0203-02

0203-01 雑　 　収 　　入

9,295,149,465

210,639,541,270

183,123,098,187

219,934,690,735

9,244,818,202

増　　減　　理　　由

貸付金が予定より少なかったこと等のた
め

7,112,913,000

188,676,328,000

186,373,015,000

195,789,241,000

17,947,000



２　支　　　　出
予算総則の規定に

項　　　　　目 支 出 予 算 額 予備費使用額 よる経費増額 流用等増△減額 支出予算現額 支 出 済 額 不　用　額
（円） 　　　　　　 　　（円）  　　　　　　　　　（円） 　　           （円） 　　       　　（円）          　　　（円）          　　　（円）

01 事 　 業 　 損 　 金 105,591,535,000 0 0 0 105,591,535,000 81,681,508,119 23,910,026,881

1-01 役 員 給 36,052,000 0 0 0 36,052,000 28,066,118 7,985,882

1-02 職 員 基 本 給 1,703,051,000 0 0 0 1,703,051,000 1,554,586,142 148,464,858

1-03 職 員 諸 手 当 1,258,440,000 0 0 0 1,258,440,000 1,168,278,054 90,161,946

1-04 超 過 勤 務 手 当 135,255,000 0 0 0 135,255,000 125,742,935 9,512,065

1-05 休 職 者 給 与 59,946,000 0 0 0 59,946,000 52,572,052 7,373,948

1-06 退 職 手 当 286,601,000 0 0 0 286,601,000 235,594,788 51,006,212

5-07 諸 支 出 金 530,965,000 0 0 0 530,965,000 474,804,630 56,160,370

2-08 旅 費 1,102,258,000 0 0 0 1,102,258,000 1,099,834,684 2,423,316

3-09 業 務 諸 費 13,043,865,000 0 0 0 13,043,865,000 11,689,362,721 1,354,502,279

9-10 交 際 費 720,000 0 0 0 720,000 213,937 506,063

3-11 税 金 124,128,000 0 0 0 124,128,000 86,409,911 37,718,089

5-12 業 務 委 託 費 23,224,155,000 0 0 0 23,224,155,000 20,058,190,237 3,165,964,763

9-13 支 払 利 息 63,481,086,000 0 0 0 63,481,086,000 44,754,095,874 18,726,990,126

9-14 債 券 発 行 諸 費 605,013,000 0 0 0 605,013,000 353,756,036 251,256,964

09 予　　   備　　   費 140,600,000 0 0 0 140,600,000 0 140,600,000

(9-・・)

支　出　合　計 105,732,135,000 0 0 0 105,732,135,000 81,681,508,119 24,050,626,881

不用額を生じたのは、借入金の残高及び
支払雑利息が予定を下回ったこと等によ
り、支払利息を要することが少なかったこと
等のため

備　　　　　　　考




